ulip Santa
Quitéria

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
5-*

TITULO:

AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 	 /)017

("AGA() DEMANDANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E
PROTEÇÃO AMBIENTAL.
MATÉRIA:

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo:
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Ambiental - Processo
Originário: 	Edital de Chamamento Público No PCS-01.140524-SEAGRI -
Objeto: Seleção de propostas para formalização de cooperação técnica e
financeira por parte dos convenentes com finalidade de transferência de
recursos financeiros A associação sediada ou com representação atuante e
reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceará que tenham por
objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades
agropecuárias visando à realização da XXXI exposição agropecuária de
Santa Quitéria 2024 - Local de Acesso do Edital: 0 edital e seus anexos poderão
ser 	adquiridos 	através 	do 	endereço 	eletrônico:
www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  ou 	na 	sede da 	secretaria 	em 	horário de
expediente - Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição até o dia 20 de
Junho de 2024 - Horário: 081100m ás 12h0Om
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL/JORNAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
- JONAL 0 POVO
VEICULO DE PUBLICAÇÃO -  INTERNET:

- Utps,.:Lwww.santaguj.teria.ce.gov.br
- .b..ttps://liCitAgPg.S!tçe,g.Q.,ggYr
DATA DA VEICULAÇÃO:

21/05/2024
LOCAL E DATA:

Santa Quitéria - CE, 20/05/2024.
NOME/CARGO/ASSINATURA DO AGENTE PÚBLICO:

'.  iv% 	randa Venicio A
Secretário de Agricultura, Relcurso Hídricos e Proteção Ambiental

Prefeitura de
Santa Quitéria

4,0 DE fel

gum 	T5

-16

Rua Professora Ernestina Catunda, 50, Planalto Piracicaba
Santa Quitéria - Ceará - CEP: 62280-000

CNPJ: 07.725.138/0001-05

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal IV 1.050/2021, de 18 de Marco de 2021 	tkO  DEL,,

i". (.?
rzt' ....1:1117411'm

PODER EXECUTIVO
4*

e/o
va ,d

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°368/2024 DE 21 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA TÉCNICA ADMINISTRATIVA
DE GESTÃO DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
CE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 0 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA
BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  1°
Exonerar a senhora MARKELANDIA PAIVA SOUSA, inscrita no CPF n° ***.168.873-", do cargo de provimento em
„comissão, TECNICAADMINISTRATIVA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

) MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.  Art.
2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 21 de maio de 2024; 168° da Emancipação Política
Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA N°369/2024 DE 21 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR ESCOLAR DE
NIVEL 3 - UNIDADE ESCOLAR ATÉ 150 ALUNOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE),  JOSE  BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  1° Nomear o senhor ELINALDO
ANDRADE FERREIRA, inscrito no CPF n° ***.376.593-", para ocupar o cargo de provimento em comissão de
COORDENADOR ESCOLAR DE NIVEL 3 — UNIDADE ESCOLAR ATÉ 150 ALUNOS DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.  Art.  2° Esta Portaria entra
em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 21 de maio de 2024; 168° da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA
BARROZO -Prefeito Municipal.

** * *** ***

CENTRAL (MICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

.;TADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  -
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hidricos e Proteção Ambiental - Processo
Originário: Edital de Chamamento Público N° PCS-01.140524-SEAGRI - Objeto: Seleção de propostas para
formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de transferência de
recursos financeiros à associação sediada ou com representação atuante e reconhecida no município de Santa
Quitéria - Ceará que tenham por objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades
agropecuárias visando A realização da XXXI exposição agropecuária de Santa Quitéria 2024 -  Local de Acesso do
Edital: 0 edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do endereço eletrônico:
www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  ou na sede da secretaria em horário de expediente — Os(as) interessados(as)
poderão efetuar a inscrição até o dia 20 de Junho de 2024 — Horário: 08h0Om As 12h0Om

*** *** ***

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Título: AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO —
Unidades Administrativas: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turistico - Processo Originário: Edital de
Chamamento Público N° PCS-01.140524-SECULT - Objeto: Seleção de propostas para formalização de cooperação
técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de transferência de recursos financeiros à associação
sediada ou com representação atuante e reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceara que tenham por
objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades do  SAO  JOÃO DE SANTA QUITERIA XX
FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS de Santa Quitéria 2024. — Local de Acesso do Edital: 0 edital e seus anexos
poderão ser adquiridos através do endereço eletrônico: www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  ou na sede da secretaria
em horário de expediente — Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição até o dia 20 de Junho de 2024 — Horário:
08h0Om As 12h0Om

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 21 DE MAIO DE 2024